
  

LH: Las Hayas / PG: Pilar Gogorcena / RJ: Residencia Javier / RI: RIO IRATI / SJ: San José / VR: Valle del Roncal 

           página 1 

 

 
JUEGOS NAVARROS DE TIROS Y LANZAMIENTOS “SENIOR” 

“POLIDEPORTIVO J. Mª IRIBARREN” 14 de DICIEMBRE de 2022 
PRUEBAS SENIOR: Las 4 pruebas de lanzamientos y 1 prueba sorpresa. 

ORDEN: EL DE LAS PLANTILLAS (15 EQUIPOS) - PARTICIPANTES: 58 DEPORTISTAS 
CLUBES: LAS HAYAS (7), PILAR GOGORCENA (7), RESIDENCIA JAVIER (20), RIO IRATI (8), SAN JOSÉ (8) y VALLE DEL RONCAL (8). 
HORARO APROXIMADO: CADA 4 minutos - PRIMER EQUIPO   11:00h.           

SISTEMA: CADA EQUIPO COMIENZA EN LA PRUEBA DE CANASTAS Y CONTINUA SIN PAUSA LAS 4 RESTANTES 

 

1.-Tiros a canasta  2.-Tiros a portería 3.-Lanzamientos de precisión - SORPRESA 

Cada equipo lanzará en 8 ocasiones desde cualquier 

punto a una canasta de mini-basket. 

1 punto cada canasta 
1/2 punto si toca el aro 

 
ADAPTADA: lanzan desde la personal 

Cada equipo lanzará con el pie desde 10 mts en 8 

ocasiones sobre la portería sin portero. 
 

1 punto cada gol 

1/2 punto si toca cualquier poste 
 

ADAPTADA:  desde círculo central 
CIP FP LUMBIER IIP 

 

4.- SORPRESA 5. Bolera senior  

 CIP FP LUMBIER IIP 

 

Cada participante lanzará en 2 ocasiones la bola, 
computando los bolos que tira y así hasta 

participar los 4 componentes. 
 

ADAPTADA: Desde 5 metros 

Categorías: 
 

Sénior A: Nacidos en el 1988 al 1975 
Senior B: 1974 al 1965 
Senior C: 1964 y anteriores 

 
SEXO: Categoría MIXTA 

 
 

- Cada equipo se colocará al principio de la competición en la actividad que se le asigne, no abandonándola hasta que todos los del subgrupo la acaben.  
- Habrá clasificación FINAL por clubes, puntuando para ello el mejor equipo de cada club.  

Sistema de puntuación: Cada prueba puntúa en función del resultado, siendo 1 punto para el mejor, 2 para el segundo...  
Una vez puntuadas todas las pruebas se suman esos puntos y el que menor puntuación obtiene, es el primer clasificado. 

 

Colaboran: CIP FP LUMBIER IIP– BERRIZTU 



  

LH: Las Hayas / PG: Pilar Gogorcena / RJ: Residencia Javier / RI: RIO IRATI / SJ: San José / VR: Valle del Roncal 

           página 2 

 
 

SENIOR MIXTO  CANASTA PORTERIA SORPRESA 1 SORPRESA 2 BOLERA 
PUNTOS TOTAL 
CLASIFICACIÓN 

LH 1 

ASIER REY 
EDUARDO ETAYO 

IÑAKI MERLO 

1 
0 
2 

3 
2 
1 
2 

5 
1 
2 
1 

4 
3 
8 
7 

18 
3 
2 
1 

6 36 13 

LH 2 

IGNACIO SANZ 
TONI JIMENEZ 

JAVI RODRIGO 
LOURDES LAREDO 

2 
0 
1 
0 

3 

2 
1 
3 
2 

8 

1 
1 
2 
0 

4 

1 
5 
6 
2 

14 

4 
2 
1 
2 

9 37 12 

PG 1 

JORGE GARCÍA 

DANIEL INTRIAGO 
LAURA BERMEJO 

2 
0 
2 

4 
2 
2 
2 

6 
2 
1 
1 

4 
6 
5 
20 

31 
3 
1 
1 

5 50 6 

PG 2 

EVA URRA 

BEGOÑA PEREZ 
ANDREA PEREZ 

FRANCISCA MANCILLA 

0 
0 
2 
0 

2 

2 
2 
2 
1 

7 

1 
2 
1 
1 

5 

17 
6 
5 
3 

31 

2 
1 
1 
2 

6 51 5 

RJ 1 

CLARA JIMENEZ 
MANOLA MECHADO 

ROSA MARI ONECA 
BELEN NUIN 

1 
1 
1 
0 

3 

0 
1 
1 
2 

4 

1 
0 
1 
0 

2 

7 
8 
3 
5 

23 

3 
1 
2 
3 

9 41 10 

RJ 2 

CARMEN MUNARRIZ 

GERALDINE AVILA 

GASPARA MARCOS 
CARMEN AMADOR 

3 
2 
0 
0 

5 

0 
2 
1 
1 

8 

0 
1 
1 
1 

3 

16 
3 
8 
5 

32 

4 
1 
1 
1 

7 55 3 

RJ 3 

GEMA AGUADO 

OBDULIA CEREIJO 

CAMINO FERNANDEZ 
JOSEFINA FERNANDEZ 

0 
0 
3 
1 

4 

2 
2 
1 
2 

7 

1 
2 
0 
1 

4 

13 
12 
15 
8 

48 

1 
2 
1 
1 

5 68 2 

RJ 4 

JOSEFINA ARIZCUREN 
ELOISA GUILLEN 
INES JIMENEZ 
MILA LARRONDO 

2 
0 
1 
0 

3 

2 
2 
3 
2 

9 

1 
0 
1 
2 

4 

13 
20 
10 
10 

53 

1 
2 
3 
1 

7 76 1 



  

LH: Las Hayas / PG: Pilar Gogorcena / RJ: Residencia Javier / RI: RIO IRATI / SJ: San José / VR: Valle del Roncal 

           página 3 

 
 
 

SENIOR MIXTO  CANASTA PORTERIA SORPRESA 1 SORPRESA 2 BOLERA 
PUNTOS TOTAL 
CLASIFICACIÓN 

RJ 5 

VICTORIA SANZ 
ROSI ALVAREZ 

JUANA BLAZQUEZ 
ISABEL JIMENEZ 

2 
2 
1 
0 

5 

2 
2 
2 
1 

7 

1 
1 
0 
0 

2 

8 
3 
8 
3 

22 

1 
2 
3 
2 

8 44 8 

RI 1 

ANDER IBERO 

FERNANDO MANGADO 

PAULA VILLANUEVA 
JOSU BLASCO 

3 
0 
0 
0 

3 

1 
1 
1 
0 

3 

1 
1 
1 
0 

3 

3 
4 
3 
6 

16 

1 
2 
3 
1 

7 32 14 

RI 2 

PABLO ARAIZ  

ILSA LATORRE 
LEIRE OLLO 

IONE OTANO 

1 
2 
1 
0 

4 

2 
2 
3 
1 

7 

0 
0 
1 
1 

2 

8 
2 
7 
4 

21 

2 
3 
2 
1 

8 42 9 

SJ 1 

MARIA EUGENIA ANOCIBAR 
LUCIA LARRAZA 

UJUE PEREZ 

ANA MELERO 

2 
1 
3 
0 

6 

0 
2 
2 
2 

6 

2 
1 
0 
1 

4 

4 
1 
3 
7 

15 

1 
2 
5 
1 

9 40 11 

SJ 2 

JUAN JOSE VAQUERO 
ESTEBAN LARRONDO 

GORKA FRANCO 
ALEX AINAGA 

2 
2 
0 
1 

5 

1 
2 
2 
2 

7 

1 
0 
1 
1 

3 

7 
11 
6 
4 

28 

2 
3 
3 
1 

 
9 
 

52 4 

VR 1 

ALFREDO ALCAIDE 

PACHI ECHEVERRIA 
LUIS MARTINEZ 

AITOR NOGUERA 

3 
2 
0 
0 

5 

1 
2 
2 
 

7 

1 
2 
1 
0 

4 

8 
11 
15 
13 

47 

2 
1 
1 
1 

5 68 2 

VR 2 

JESUS SOBRINO 
PEDRO JIMENEZ 
JOSE LUIS AZPARREN 
BENITO HIGUERO 

0 
0 
2 
3 

5 

0 
1 
2 
2 

5 

1 
2 
0 
1 

4 

10 
10 
0 
0 

20 

2 
5 
2 
4 

13 47 7 



  

LH: Las Hayas / PG: Pilar Gogorcena / RJ: Residencia Javier / RI: RIO IRATI / SJ: San José / VR: Valle del Roncal 

           página 4 

 
 
 

 

JUEGOS NAVARROS DE TIROS Y LANZAMIENTOS “SENIOR” 
 

PUNTUACIÓN TOTAL POR CLUBES 
 
 

 CANASTA PORTERIA SORPRESA 1 SORPRESA 2 BOLERA 
PUNTOS TOTAL 
CLASIFICACIÓN 

LAS HAYAS 3  8  4  14  9  37 6 

PILAR GOGORCENA 2  7  5  31  6  51 4 

RESIDENCIA JAVIER 3  9  4  53  7  76 1 

RIO IRATI 4  7  2  21  8  42 5 

SAN JOSÉ 5  7  3  28  9  52 3 

VALLE DEL RONCAL 5  7  4  47  5  68 2 

 
 

En la clasificación de clubs, sólo puntúa el mejor equipo de cada club. 
 


