



JUEGOS NAVARROS DE TIROS Y LANZAMIENTOS "SENIOR"

"POLIDEPORTIVO J. Mª IRIBARREN" 14 de DICIEMBRE de 2022

PRUEBAS SENIOR: Las 4 pruebas de lanzamientos y 1 prueba sorpresa.

ORDEN: EL DE LAS PLANTILLAS (15 EQUIPOS) - PARTICIPANTES: 58 DEPORTISTAS

CLUBES: LAS HAYAS (7), PILAR GOGORCENA (7), RESIDENCIA JAVIER (20), RIO IRATI (8), SAN JOSÉ (8) y VALLE DEL RONCAL (8).

HORARO APROXIMADO: CADA 4 minutos - PRIMER EQUIPO 11:00h.

SISTEMA: CADA EQUIPO COMIENZA EN LA PRUEBA DE CANASTAS Y CONTINUA SIN PAUSA LAS 4 RESTANTES

1Tiros a canasta	2Tiros a portería	3Lanzamientos de precisión - SORPRESA
Cada equipo lanzará en 8 ocasiones desde cualquier punto a una canasta de mini-basket.	Cada equipo lanzará con el pie desde 10 mts en 8 ocasiones sobre la portería sin portero.	
1 punto cada canasta 1/2 punto si toca el aro	1 punto cada gol 1/2 punto si toca cualquier poste	
ADAPTADA: lanzan desde la personal	ADAPTADA: desde círculo central	CIP FP LUMBIER IIP

4 SORPRESA	5. Bolera senior	
		Categorías:
CIP FP LUMBIER IIP	Cada participante lanzará en 2 ocasiones la bola, computando los bolos que tira y así hasta participar los 4 componentes. ADAPTADA: Desde 5 metros	Sénior A: Nacidos en el 1988 al 1975 Senior B: 1974 al 1965 Senior C: 1964 y anteriores SEXO: Categoría MIXTA

- Cada equipo se colocará al principio de la competición en la actividad que se le asigne, no abandonándola hasta que todos los del subgrupo la acaben.
- Habrá clasificación FINAL por clubes, puntuando para ello el mejor equipo de cada club.

Sistema de puntuación: Cada prueba puntúa en función del resultado, siendo 1 punto para el mejor, 2 para el segundo... Una vez puntuadas todas las pruebas se suman esos puntos y el que **menor** puntuación obtiene, es el primer clasificado.

Colaboran: CIP FP LUMBIER IIP— BERRIZTU





	SENIOR MIXTO		XTO CANASTA PORTERIA			1	SORPRESA 2		BOLERA	\	PUNTOS TOTAL CLASIFICACIÓN	
LH 1	ASIER REY EDUARDO ETAYO IÑAKI MERLO	1 0 2	2 1 2	5	1 2 1	4	3 8 7	18	3 2 1	6	36	13
LH 2	IGNACIO SANZ TONI JIMENEZ JAVI RODRIGO LOURDES LAREDO	2 0 1 0	2 1 3 2	8	1 1 2 0	4	1 5 6 2	14	4 2 1 2	9	37	12
PG 1	JORGE GARCÍA DANIEL INTRIAGO LAURA BERMEJO	2 0 2	2 2 2	6	2 1 1	4	6 5 20	31	3 1 1	5	50	6
PG 2	EVA URRA BEGOÑA PEREZ ANDREA PEREZ FRANCISCA MANCILLA	0 0 2 0	2 2 2 1	7	1 2 1 1	5	17 6 5 3	31	2 1 1 2	6	51	5
RJ 1	CLARA JIMENEZ MANOLA MECHADO ROSA MARI ONECA BELEN NUIN	1 1 1 0	0 1 1 2	4	1 0 1 0	2	7 8 3 5	23	3 1 2 3	9	41	10
RJ 2	CARMEN MUNARRIZ GERALDINE AVILA GASPARA MARCOS CARMEN AMADOR	3 2 0 0	0 2 1 1	8	0 1 1 1	3	16 3 8 5	32	4 1 1 1	7	55	3
RJ 3	GEMA AGUADO OBDULIA CEREIJO CAMINO FERNANDEZ JOSEFINA FERNANDEZ	0 0 3 1	2 2 1 2	7	1 2 0 1	4	13 12 15 8	48	1 2 1 1	5	68	2
RJ 4	JOSEFINA ARIZCUREN ELOISA GUILLEN INES JIMENEZ MILA LARRONDO	2 0 1 0	2 2 3 2	9	1 0 1 2	4	13 20 10 10	53	1 2 3 1	7	76	1





	SENIOR MIXTO		SENIOR MIXTO CANASTA		PORTER	IA	SORPRESA	1	SORPRESA 2		BOLERA		PUNTOS TOTAL CLASIFICACIÓN	
RJ 5	VICTORIA SANZ ROSI ALVAREZ JUANA BLAZQUEZ ISABEL JIMENEZ	2 2 1 0	2 2 2 1	7	1 1 0 0	2	8 3 8 3	22	1 2 3 2	8	44	8		
RI 1	ANDER IBERO FERNANDO MANGADO PAULA VILLANUEVA JOSU BLASCO	3 0 0 0	1 1 1 0	3	1 1 1 0	3	3 4 3 6	16	1 2 3 1	7	32	14		
RI 2	PABLO ARAIZ ILSA LATORRE LEIRE OLLO IONE OTANO	1 2 1 0	2 2 3 1	7	0 0 1 1	2	8 2 7 4	21	2 3 2 1	8	42	9		
SJ 1	MARIA EUGENIA ANOCIBAR LUCIA LARRAZA UJUE PEREZ ANA MELERO	2 1 3 0	0 2 2 2	6	2 1 0 1	4	4 1 3 7	15	1 2 5	9	40	11		
SJ 2	JUAN JOSE VAQUERO ESTEBAN LARRONDO GORKA FRANCO ALEX AINAGA	2 2 0 1	1 2 2 2	7	1 0 1	3	7 11 6 4	28	2 3 3 1	9	52	4		
VR 1	ALFREDO ALCAIDE PACHI ECHEVERRIA LUIS MARTINEZ AITOR NOGUERA	3 2 0 0	1 2 2	7	1 2 1 0	4	8 11 15 13	47	2 1 1 1	5	68	2		
VR 2	JESUS SOBRINO PEDRO JIMENEZ JOSE LUIS AZPARREN BENITO HIGUERO	0 0 2 3	0 1 2 2	5	1 2 0 1	4	10 10 0 0	20	2 5 2 4	13	47	7		





JUEGOS NAVARROS DE TIROS Y LANZAMIENTOS "SENIOR"

PUNTUACIÓN TOTAL POR CLUBES

	CANASTA		CANASTA PORTERIA		SORPRESA 1		SORPRESA 2		BOLERA		PUNTOS TOTAL CLASIFICACIÓN	
LAS HAYAS	3		8		4		14		9		37	6
PILAR GOGORCENA	2		7		5		31		6		51	4
RESIDENCIA JAVIER	3		9		4		53		7		76	1
RIO IRATI	4		7		2		21		8		42	5
SAN JOSÉ	5		7		3		28		9		52	3
VALLE DEL RONCAL	5		7		4		47		5		68	2

En la clasificación de clubs, sólo puntúa el mejor equipo de cada club.